
VERKEERSBESLUIT gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaatsen

Kenmerk: AU1509835 / Stadsbeheer

Burgemeester en Wethouders van Den Helder;

daartoe bevoegd ingevolge artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet;

hun mandaatbesluit d.d. 28 november 2006 waarbij de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbe-

sluiten aangaande gehandicaptenparkeerplaatsen is gemandateerd aan de manager van de afdeling

Stadsbeheer;

overwegende, dat:

a. Bewoner van het pand Kruiszwin 5516;

b. Bewoner van het pand Graaf Willem II straat 418;

c. Bewoner van het pand Jolstraat 84;

- gehandicapt zijn en met een motorvoertuig aan het verkeer plegen deel te nemen aangezien zij

zich niet of met grote moeite anders dan over een korte afstand te voet kunnen voortbewegen;

- dat het regelmatig voorkomt dat de in de woonomgeving aanwezige parkeerruimte wordt bezet

door motorvoertuigen van andere weggebruikers, niet-gehandicapten;

- dat het in verband hiermee en in het kader van de veiligheid op de weg en de vrijheid van het

verkeer wenselijk wordt geacht een aanduiding gereserveerde --parkeerplaats voor gehandicapten

te doen aanbrengen op het wegdek van:

a. Kruiszwin 55, op het parkeerterrein naast huisnummer 5518;

b. de Graaf Willem II straat, voor huisnummer 418;

c. de Jolstraat, voor huisnummer 86 het meest noordwestelijke parkeervak. Dit betreft een ver-

plaatsing van de huidige gehandicaptenparkeerplaats tegenover huisnummer 80, welke met dit

besluit komt te vervallen;

- waardoor betrokkenen altijd over een, op een voor hen aanvaardbare loopafstand van de woning

gelegen, parkeerplaats kunnen beschikken;

- dat overeenkomstig artikel 24 BABW over het nemen van dit verkeersbesluit overleg is gepleegd

met een Verkeersadviseur van de politie Eenheid Noord-Holland, daartoe gemandateerd door de

Korpschef van de Politie. De politie heeft een positief advies uitgebracht over dit verkeersbesluit;

- dat genoemde weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom (Wegenverkeerswetgeving)

en in beheer zijn bij de gemeente Den Helder;

- gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

b e s l u i t e n :

I. door plaatsing van een bord E6 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, met onderborden waarop het kenteken van het motorvoertuig is weergegeven, op het

wegdek van:

a. Kruiszwin 55, op parkeerterrein naast huisnummer 5518;

b. de Graaf Willem II straat, voor huisnummer 418;

c. de Jolstraat, voor huisnummer 86 het meest noordwestelijke parkeervak. Dit betreft een verplaat-

sing van de huidige gehandicaptenparkeerplaats tegenover huisnummer 80, welke met dit besluit

komt te vervallen;

Nr. 33302

STAATSCOURANT 2 oktober

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 33302 2 oktober 20151



aanduidingen gereserveerde parkeerplaats voor gehandicapten te doen aanbrengen ten behoeve van

de in de woning:

a. Kruiszwin 5516;

b. Graaf Willem II straat 418;

c. Jolstraat 84;

woonachtige gehandicapten;

II. dit besluit ter openbare kennis te brengen;

III. belanghebbenden, voor zoveel nodig, te wijzen op de mogelijkheid tot het indienen van een be-

zwaarschrift tegen dit besluit. Dit bezwaarschrift dient binnen de daarvoor gestelde termijn van

6 weken na de dag van openbare kennisgeving van dit besluit bij hen te zijn ingediend.

rv/

datum verkeersbesluit:

Den Helder, 13 september 2015

Burgemeester en Wethouders van Den Helder,

namens dezen,

de manager van de afdeling Stadsbeheer,

ing. B. Looije

Staatscourant 2015 nr. 33302 2 oktober 20152


